
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.564  85 Terça-feira, 27 DE ABRIL DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA
AVISO DE LICITAÇÃO. O Fundo Municipal de Saúde de Trairão usando 
de suas atribuições legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva 
Cruz tornar público os extratos de edital conforme abaixo: PREGÃO ELE-
TRÔNICO N° 018/2021FMS-PE-SRP, tipo Menor Preço por Item, Modo de 
Disputa Aberto. Objeto: Registro de Preços Para Futura Contratação de 
Empresa Para Aquisição de Medicamentos, Materiais e Equipamentos de 
Laboratorio, Raio-X, Materiais Hospitalares e Odontológicos Destinados a 
atender o Hospital Municipal e Postos de Saúde de Trairão. Data da Abertu-
ra: 07/05/2021 Horário: 08:00hrs (horário de Brasília-DF).
Integra do Edital no site www.portaldecompraspublicas.com.br, Departa-
mento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida Fernando 
Guilhon nº. s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 14h00m. Município 
de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 649117

PARTICULARES
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE C, Nº 110
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 06/2021
O Serviço Social do Transporte – SEST, torna pública a homologação e ad-
judicação da concorrência nº 06/2021, cujo objeto é selecionar e contratar 
empresa especializada para fornecimento de link de internet dedicado, na 
velocidade de 50 Mbps, para atender ao SEST SENAT, Unidade C, nº 110, 
Paragominas/PA, conforme Edital e seus Anexos, em favor da empresa 
ALTERNATIVA TELECOM EIRELI, CNPJ: 01.857.112/0001-26, no valor total 
de R$ 38.040,00 (trinta e oito mil e quarenta reais).
ASS ADRIANO TAVARES ALVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 648819

EMPRESARIAL
.

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente  - SEMMA, a Licença Prévia (LP), a  
Licença de Instalação (LI), e a Autorização de Supressão Vegetal (ASV) para 
a Rede de Distribuição Rural - RDR, tensão nominal 34,5 kV, para a obra: 1. 
4400115081 - ALE 1 PA 254 - COMUNIDADE SANTA HELENA E BOA VISTA, 
localizada na área rural do município de Alenquer, Estado do Pará.

Protocolo: 649145
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, a Licença Prévia (LP), 
a Licença de Instalação (LI), e a Autorização de Supressão Vegetal (ASV) 
para a Rede de Distribuição Rural - RDR, tensão nominal 34,5 kV, para a 
obra: 1. RM PONTE ALTA, VILA PONTE ALTA/YARA MACAMBIRA SANTANA 
LIMA (ID. 430016100), 2. VL MARANHÃO/LENILSON SOUSA DE ASSIS (ID. 
430018702), 3. TV ANTONIO ALVES, ALTER DO CHAO/VALDILENA MARIA 
DA ATAIDE NUNES (ID. 430016119),  localizadas na área rural do municí-
pio de Santarém, Estado do Pará.

Protocolo: 649146
CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. A Câmara Municipal de Ourém torna público o aviso 
de licitação: Pregão Presencial do Tipo Menor Preço por Item, PP nº 001/2021 
CMO. Objeto: Contratação de empresas para locação diária e mensal de ve-
ículos automotores sem condutor, para transportes de funcionários e verea-
dores da Câmara Municipal de Ourém/PA, Data da abertura: 07/05/2021 às 
09:00hs, A sessão será realizada no Prédio da Câmara Municipal de Ourém. 
Trav. Tembés nº 150, Centro, Ourém-Pará, CEP 68.640-000.
Pregão Presencial do Tipo Menor Preço por Item, PP nº 002/2021 
CMO. Objeto: Contratação de empresas especializadas para eventual forne-
cimento de gasolina comum, para abastecimento de veículos locados, aten-
dendo as necessidades da Câmara Municipal de Ourém/Pa, Data da abertura: 
07/05/2021 às 14:00hs, A sessão será realizada no Prédio da Câmara Muni-
cipal de Ourém. Trav. Tembés nº 150, Centro, Ourém-Pará, CEP 68.640-000, 
Editais e seus anexos Estarão disponíveis no Portal dos Jurisdicionados - TCM 
e no Prédio da Câmara Municipal no horário das 8:30 hs às 13 hs, Telefones e 
e-mail para contato. (91) 98462-2723; Informações no e-mail: camaradeou-
rem@yahoo.com.br. Jacob Alves de Oliveira - Presidente.

Protocolo: 649147
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE RATIFICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE Nº 001/2021. A Câmara 
Municipal de São Domingos do Capim, torna pública em cumprimento ao dis-
posto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, a ratificação da Inexigibilidade de Licita-
ção nº 001/2021, ocorrida em 05 de janeiro de 2021, em conformidade com 
o processo em epígrafe e considerando que foram atendidas as prescrições 

legais pertinentes, com base legal no art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso I da 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações, fica ratificada a inexigibilidade de licitação 
nos termos a seguir, que é publicada,  e tem por objeto Contratação de Ser-
viços Advocatícios de Assessoria e Consultoria Judicial da Câmara Municipal 
de São Domingos do Capim/Pa, durante o ano de 2021, e tem por contratada 
Lira e Quaresma Advogados, CNPJ 33.015.726/0001-57, no valor total de R$ 
120,000,00 (cento e vinte mil reais).
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2021. A Câmara Municipal de São Domingos 
do Capim, torna pública em cumprimento ao disposto no art. 26 da Lei nº 
8.666/93, a ratificação da Inexigibilidade de Licitação nº 002/2021, ocorri-
da em 05 de janeiro de 2021, em conformidade com o processo em epígra-
fe e considerando que foram atendidas as prescrições legais pertinentes, 
com base legal no art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso I da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações, fica ratificada a inexigibilidade de licitação nos termos 
a seguir, que é publicada,  e tem por objeto Contratação de Serviços de 
Consultoria e Assessoria Técnica Especializada em Pessoa Jurídica em Con-
tabilidade Pública, para atender as Necessidades da Câmara Municipal de 
São Domingos do Capim/Pa, durante o ano de 2021, e tem por contratada 
Savvy Assessoria w Consultoria Contabil Eireli, CNPJ 24.119.762/0001-70, 
no valor total de R$ 96,000,00 (noventa e seis mil reais).

Protocolo: 649148
ATEMS DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO S.A, torna público que rece-
beu da SEMAS/PA, a Licença de Instalação - LI Nº 3107/2021, válida até 
30/03/2024, para atividade de Terminais de Distribuição de Combustíveis, 
Terminal Revendedor Retalhista (TRR), Terminal Transportador Retalhista 
e Bases de Distribuição de combustíveis e lubrificantes, em Santarém/PA.

Protocolo: 649123
A COLETAR SERVIÇOS DE LIMPEZA E COM EIRELI, CNPJ 
13.196.919/0001-44, localizada na Av Barão de Araruna, nº 160, Bairro 
promissão I, CEP 68628-300, Paragominas torna público que solicitou a 
Licença de Operação da atividade de TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS 
URBANOS, junto a SEMMA- Paragominas.

Protocolo: 649128
CEVITAL INTERNACIONAL DO BRASIL LTDA, torna público que re-
quereu junto a SEMAS/PA, a Licença de Operação - LO, sob protocolo nº 
2021/0000010047, para atividade de Instalação Portuária dentro ou fora 
do porto organizado, terminal de uso privado e estação de transbordo so-
mente para cargas não perigosas, em Belém/PA.

Protocolo: 649125
GOLD TRANSPORTES EIRELI, torna público que Obteve da SEMMAT, 
através do processo n° 043/2021-1, a dispensa ambiental nº 024/2021, 
para TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGO-
SOS E MUDANÇAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIO-
NAL na localidade em Avenida Joaquim Queiroz, S/N, bairro Centro, cep: 
68.795-000 Município de Benevides - PA.

Protocolo: 649126
DEPÓSITO DE AREIA SÃO FRANCISCO LTDA, CNPJ: 
18.635.222/0001-46, torna publico que Requereu da Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente - SEMMA a Renovação da Licença de Operação 
- LO n° 008/2018 para a atividade de Extração de Areia e Argila Fora 
de Recursos Hídricos em Santana do Araguaia/Pará.

Protocolo: 649130
A DJATO LOCACAO DE MAQUINAS E SERVIÇOS DE TERRAPLANA-
GEM LTDA, CNPJ 02.793.631/0001-30, localizada Rua monte Libano, 634, 
bairro Uraim, Paragominas torna público que solicitou a Licença de Ope-
ração da atividade de TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS, 
junto a SEMMA- Paragominas.

Protocolo: 649131
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
A Câmara Municipal de Baião/PA, torna público que Homologou o Processo 
Licitatório na Modalidade: Pregão Presencial n PP/2021.001-CMB SRP, Ob-
jeto: Registro de preço para futura contratação de empresa para aquisição 
de gêneros alimentícios, expediente e material de limpeza, para atender 
as necessidades da câmara municipal de Baião/PA. Vencedoras: J DE C F 
DA SILVA JUNIOR, inscrita sob CNPJ n. 24.437.999/0001-07, com o valor 
total de: R$ 87.893,50 (oitenta e sete mil, oitocentos e noventa e três 
reais e cinquenta centavos), W M AMARAL EIRELI, inscrita sob CNPJ n. 
33.995.455/0001-43, com o valor total de: R$ 20.502,00 (vinte mil, qui-
nhentos e dois reais), DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVA-
LHO EIRELI, inscrita sob CNPJ n. 40.840.601/0001-27, com o valor total 
de: R$ 116.595,10 (cento e dezesseis mil, quinhentos e noventa e cinco 
reais e dez centavos), Acima classificadas e vencedoras do certame, para 
realizar o objeto desta Licitação.
Baião - PA, 16 de Abril de 2021
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA Nº 0104130001/2021, ORIGEM: PP/2021.001-CMB SRP, Objeto: 
Registro de preço para futura contratação de empresa para aquisição de 
gêneros alimentícios, expediente e material de limpeza, para atender as 
necessidades da câmara municipal de Baião/PA. Fornecedores registrados: 
J DE C F DA SILVA JUNIOR, inscrita sob CNPJ n. 24.437.999/0001-07, 
vencedor dos itens 05, 07, 10, 11, 14, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 32, 42, 45, 
48, 52, 57, 60, 64, 70, 76, 81, 84, 86, 90, 91, 92, 95, 101 e 102, com o 
valor total de: R$ 87.893,50 (oitenta e sete mil, oitocentos e noventa e 
três reais e cinquenta centavos), W M AMARAL EIRELI, inscrita sob CNPJ n. 
33.995.455/0001-43, vencedora dos itens 01, 04, 18, 26, 38, 40, 51, 58, 
65, 66, 67, 74 e 85 com o valor total de: R$ 20.502,00 (vinte mil, quinhen-
tos e dois reais), DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO 
EIRELI, inscrita sob CNPJ n. 40.840.601/0001-27, vencedora dos itens 02, 
03, 06, 08, 09, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 27, 33, 34, 35, 36, 37, 
39, 41, 43, 44, 46,47, 49, 50, 53, 54, 55, 56, 59, 61, 62, 63, 68, 69, 71, 
72, 73, 75, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 87, 88, 89, 93, 94, 96, 97, 98, 99 e 100 


